5
CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO

Considerando que uma empresa terceirizada realiza a captura,

apreensão, transporte, guarda, alimentação, tratamento veterinário e posterior destinação

de animais de médio e grande porte soltos nas vias públicas do município de Garça;

Considerando que chegou até este vereador a informação de

que esta empresa estaria fazendo a captura de animais de grande porte até mesmo dentro

de propriedades particulares.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,

oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito, para que através do setor competente da municipalidade,

informe se procede a informação de que a empresa responsável pela captura, apreensão,

transporte, guarda, alimentação, tratamento veterinário e posterior destinação de animais

de médio e grande porte soltos nas vias públicas do município estaria capturando

animais até mesmo dentro de propriedades particulares. Em caso afirmativo, tal conduta

é regulamentada?

Sala das Sessões, 08 da feve iro de 2021.

N

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 - Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP

Telefone/Fax: (14) 3471-0950 / (14) 3471-1308
Site: www.garca.sp.leg.br / email: camara(Dcmgarca.sp.gov.br